hysteron  
proteron

oisterologia

Allegoria datur nobis inuersio sitq̄.

Quum uerbis aliud sensuq̄ aliud repirēt

Claudite iā riuos pueri sat prata biberūt.

Allegoriam Fabius octauo inuersionem interpreta  
tur ut aliud uerbis aliud sensu ostēdar. O nauis referat  
in mare te noui fluctus. O quid agis : fortiter occupa  
portum totusq̄ ille Horatii locus odorū priō: quo na  
uem pro populo: fluctum tempestatē: pro bellis ciuili  
bus portū pro pace atq̄ concordia dicit. Et Virgili<sup>9</sup> in  
fine secūdi geor. Sed nos imensum spacio confēcimus  
æquor Et iam tēpus equū sumātia soluere colla. hoc ē  
quæ tractanda fuerāt explicuimus iam cōgruū est car  
men finire. Eius p̄terea septem sunt species eminentio  
res. Ironia. Antiphrasis. Aenigma. Chariētismos. Pero  
emia Sarcaismos. Asteismos.

allegoria

ironia

Ironia quidem mihi dissimulatio fertur

Ironia quidem multis illusio habetur.

Quum sermo ostēdit recto cōtraria sēsu.

Egregiē uero laudē & spolia āpla refertis

Ironia diuersum ei quod dicit intellectū petit: ut Fa  
bius docet in sexto: idem uero scribit libro octauo q̄  
Ironiam illusionē uocant qua cōtraria ostēduntur quæ  
aut pronūtiatione itelligitur aut persona : ut rei natu  
ra: quale ē. Egregiā uero laudē & spolia ampla refertis  
Tuq̄ puerq̄ tuus: hāc nisi grauitas pnūtiationis ad  
iuuent cōfiteri uidebitur quod negare contendit. Item  
Verres pretor urbanus homo sanctus & diligēs. Et in  
clodium integritas tua te purgauit mihi crede . pudor  
eripuit: uita ante acta seruaui.

- Antiphrasis** uox est signans contraria dicto  
 Dicim<sup>9</sup> hic parcas: quia nulli parere norunt  
 Antiphrasis est unius uerbi ironia Cōponitur autem  
 ex anti<sup>9</sup> quod est contra: & phrasis locutio. Est eni dictio  
 econtrario significans: ut bellū dicitur quod mīme bonū. Et  
 parca quod minime parcat: uel potius a partu littere imū  
 tata quasi parta: ut Varro uoluit Gellio referentē li. iiii.  
 Nascentibus enī hominibus bonum & malum conse  
 runt ut Hesiodus edocet. Qua etiā figura nonnūquam  
 quos nanos cōspicimus atlantes uocam<sup>9</sup> aethiopes ar  
 genteos. Hæc ab ironia differt, quod ironia pronuntiādo  
 mutat affectū & significatiōē: antiphrasis uero diuer  
 sitatē reinnotat ut Diome. ait Antiphaticos p̄terea cō  
 tradictorius dicitur. lxyiii.
- parca**
- ironia  
antiphrasis  
antiphaticos**
- ænigma**  
 Obscurus sermo cūctis ænigma uocatur  
 Mater me genuit eadē mox gignit ex me.  
 lxyix.
- charientismos**  
 Sic charientismos tibi gratificatio dicta  
 Aspera qua dictu promuntur graui<sup>9</sup>: ut si  
 Interrogando nūquis me quaesierit: mox  
 Prospera dicatur fortuna: salus bona siue  
 Per quod signatur nullos de me petiisse.  
 Charientismos dici potest gratificatio: nā a Charie quā  
 est gratū uel gratiosū deriuatur. ab aliquib<sup>9</sup> dicitur ur  
 banitas Charitizome aut iocor: urban<sup>9</sup> sum alludo si  
 gnificat Charizome uero dono gratificor.  
 Est autem tropus ut Diome. ait: quo dura dictu gra  
 tius proferuntur: uel dictio per ea que grata sunt auri  
 bus aliud significans: ut quum interrogamus nunquis  
 nos quaesierit & respondeatur bona salus uel fortuna:  
 exinde intelligitur neminem nos quaesuisse. lxx.
- charien  
charienti  
zomæ  
charizomæ**
- paroemia**  
 Si dices lupus est in fabula amice: figura  
 Scribitur a cunctis tūc rite paroemia dici  
 Interpretat<sup>9</sup> prouerbion hanc tamē omnes  
 Paroemia dicitur a nostris prouerbiū: ut Vir. in moe  
 ri: Lupi moerim uidere priores: nā etiam phisici consir